Quando igitur nomen tibi verbale defuc-  
tit, apud simile recurras ad infinitum ipsius ver-  
bi, ne cogaris rem agentem ostendere, quæ ni-  
hil agat, aut causam sine effectu. Nam si Cato

vivit, vitam vivit vel vivere: & placet placere,  
& vadit vadere, pergit pergere, & caret carere,

&c. Hoc apud Hebreos non esset difficile  
probare, qui ambulat ambulate passim dicunt,  
& moriens mori Habacuch. 2. Ventre veniet,  
& non tardabitur. Et apud Græcos non raro

infinitum cognatum videoas. Homerus s[ecundu]m  
dicit βῆνται, & ἔργα φέρει. Homericā sunt  
abijtabile, & dixit dicere. Sed & Latini alii

quando in hoc genere luserunt, Catullus. ne-  
gat negare. Plaut. Pseud. Pergitis pergere. Ci-  
cero in Arato, Post hunc ore sero Capricor-  
nius vadere pergit. idem in Academ. Itaque  
consestim ad eū ire perreximus. Linius. Classi-  
ire obuiam hosti pergit. Plaut. Aulul. Nunc  
domum properate proprio. Terent. Domū  
ire pergam. Idem, placide ille perrexit? Cic. 1.  
dixi si ire perrexisset. Linius. 2. Pun. Pergit  
deinde ire sequentibus pacis Virg. Obser-  
vans, que signa scrant, quo tendere pergent.

Prope. 112. A.

Idem

lubet lubet  
Vast. Per. Jan  
Cubres.

137.6.  
Infinitum  
cognatum  
pro nominis  
participijs  
utrumque  
legere  
et  
dicitur  
infra.

Idem nomen.

**Idem:** Ita farier insit. Cicer. 1. leg. Sed iam ordire explicare de iure civili quid sentias.

Hoc infinitum cognatum intelligitur in participijs neutralibus: vt lectum est, legendum erit, legere, defessus sum legendo. Legere, id est, legenda lectio. Legere enim & lectio, vt dictum est, non differunt. Vide Nominum, infra.

**Idem nomen,** si post verbum substantiuum sequatur adiectiuum aut genitiuus, necessario subauditur, vt hoc pecus est regium vel regis, valet: hoc pecus est pecus regium vel pecus regis, Cic. pro Mil. Cæsar is potentiam suam potentiam esse dicebat. **Idem** pro Marcell. Tua enim cautio nostra cautio est. **Idem** 2, Tuscul. Non ego dolorem, dolorem esse nego. **Idem** pro Marcel. Quis est qui non intelligat tua salute contineri suam, & ex vi tua vita pendere omnium. Terent. Heey. verum id vicium nonquam decreui esse adolescentem, vicium: vt ait ibi Donatus. Plaut. Cost. Numquam rediplicium, ieiunium est; Cic. 1, Nat. Dcor. Itaque in illis selectis brevibus, sententijs hæc prior sententia est. Quid. Pendet & a vestra nostra salute salus. Terent. Heant. Assimulabimus tuam amicam huius esse amicam. Et in sacris; Domus mea domus orationis. & iterum. Domus tua domus orationis.

tius vocabitur, Ioan. 7. Mea doctrina non est mea, sed eius, qui misit me patris. Et Psalm,

137. Laudate Dominum, quia bonus Dominus, ita dicimus: hic non est honor, sed onus: hoc non est munus sed pena, id est, hoc munus non est munus. Lucan. Neque enim ista vocari prælia iusta decet. Terent. vis est hac quidem. Stulte igitur præcipiunt Grammatici verbum est regere genituum. Stultius etiam Dialectici, qui docent accidentem prædicari posse de substantia: vt, Cicero est albus, quod falsum est. Nam Cicero est albus, & Cicero est homo albus, non differt: nec pluræ verbæ hic quam illic enumerauntur, alioqui si nil intelligas, sonabit. Cicero est albus Cicero. Vide infra Homo. fol. 184.

Vbi genitiuus ab adiectivo videtur discrepare præcipiunt illi esse Graecium aut Antiquissimum: vt, multos militum amisit, id est, multos milites. Horatius lib. secundo. Saty. 2. corruptus vanis rerum, id est, vanis rebus. Id est, Carmi. Virginum prima. Ibidem. Nec tu pesima munerum ferres. Vide Lambin. libr. 4. Oda. 2. Lucanus lib. 2. Minimas rerum discordia turbat, id est, minimas res. Sed non ita est, nunquam enim adiectiuum sine substantivo erit: supplendum igitur idem nomen. Librius libr. 9. dec. 4. Neque earum rerum ullam rem,

46. b. Ex numero.

Diu desig. Cossig  
ilia & cōs. Homo.

Vnde Lamb. Vnde  
in prologe Cōfīne.

Vnde lib. 2. c. 10.  
66. b. 71. a. 70. 6.

Amara cūvaruſi.  
Lamb. ad sc̄. lib. 4.

rem, in quas iure iurando obligati erant, in se  
aut in alios adiunserant: sed in huiusmodi ge-  
nitivis prater substantiū quod intelligi dicit-  
mus, deest etiā ex numero, ut iam docebim⁹.

In omni partitione quæ sit per verbū,

aut per nomina positiva, comparativa, super-  
lativa, aut numeralia, aut denique quoquo  
modo si genitivus sit, regitur ab his partici-  
patis.

Ex numero ut Hispanorum alij vigilant,  
alij student, quidam boni, quidam mali, quidam  
fortiores, alij fortissimi. Quis vestrum  
alter horum. s. ex numero. Plin. lib. 8. cap. 4. 8.

Lanarum nigre nullum colorem bibunt. Iu-  
canus, minimas rerum discordiaturbat. i. mi-  
nimas res ex numero rerum. Cicero. 2. off. Sed

omnium societatum nulla præstantior, nulla  
firmior, &c. Sueton. in Galba. 1. o. Alarum al-  
tera agerententia in officio, in omnibus his &

similibus deost. Ex numero: Martial. libeo. 6.

Censor maximē, principumq; princeps. unde  
licebit ex sibilate Gramatistas, qui pueris in-

cultant superlatina regere genitiū, & cōpa-  
rativa inter duo, qualis genitius ille regatur à

superlativo, aut comparativa solam inter duo  
cum genitivo reperiantur, quum sit frequens

& usitatum, maior fratum, belluarum prae-  
dector, animalium fortiora, sed ubique deest:

ex numero, ut exempla subiecta docebunt.

Cæsar.

Cæsar. 2. Gal. Ex numero aduersariorum cir-  
citer sexcentis intersectis. Ibid. Ex eo numero  
nauium nulla desiderata est. Idem. 3. ciuit. Mi-  
litis ex numero ægrotorum ignominiam no-  
tulerunt. Cic. 2. Agric. Quorū ex eo nume-  
ro (qui per eos annos consules fuerunt) multi  
mortui sint. i. multi eorum. Idem. 2. Fini. Quo-  
rum è numero primus est ausus Leontinus  
Gorgias, &c. Idem. 1. Orat. Homo ex nume-  
ro dilectorum postulabat. Idem in Oecono-  
mico, citante Priscian. Nemo ex eo numero  
hominum, qui apud nos eo numero dignan-  
tur. Valer. Maxi. libr. 5. cap. 4. Quum vñus ē  
numero Pers. ruin. Idem lib. 6. ca. 2. homini-  
bus, ē quorum turba duos retulisse abunde-  
rit. Ovid. Metam. Furit audacissimus omni  
De numero Lycabas. Idem in Epist. Quarum  
de populo nulla relieta tibi est. Idem. 4. Me-  
tam. Excepit vñus Ex numero procerū, que-  
rens curynas ororum, &c. Virg. 8. Aen. Quo-  
rum de numero qui sele in bella sequantur,  
Præstantes virtute legit. Idem. 5. Aenei. Nemo  
ex hoc numero mihi non donatus abibit. Iu-  
uenal. Saty. 6. Quædam de numero laquierū.  
Apuleius. 2. Florid. Hippias è numero sophi-  
starum artium multitudine prior omnibus.  
Idem ostendit & præpositio: vt, ex omnibus  
doctissimus, Val. Maxim. lib. 3. Erat autem is  
Y ex

Ego, tu,  
nos, vos,

101. A.

Me, te, se, & cle  
Quando suppositum agit in se, sacerdotem  
& clericum

extrigintat tyrannis crudelissimus. Plin. libr. 21. cap. 9. Tertium ex omnibus minutissimum. Ridicula vero sunt quae inculcat Valla de Vnus & Solus lib. 3. cap. 6. 7. esse scilicet nomina duo ex natura superlatiorum regereque genitium: ut primus omnium, quasi vero non etiam Horatius dixerit, Sapientum octauus. & Martial. libro. 8. Nona sororum. Rectius Thom. Linacer. libro. 6. Nomen (inquit) cum prepositione deest: ut ante tales genitios. Animalium fortiora quibus est sanguis crassior: subauditur enim de numero, vel ex numero hæc illle. Iam igitur contra Grammaticas colligamus comparatiuorum & superlatiuorum genitios (nisi sint sui positivi, ut audiitor pecuniarum) ab illis nequaquam regimmo nec ad illa quicquam attinere. An non risu res digna est, quam Valla & Grammatici docent in his orationibus: fortiores Trojanorum superauit, & fortissimos Trojanorum superauit: in priore esse genitium partitionis, in posteriore minime? Sed horum instantiam alibi exagitationis cap. 11. lib. 2.